
هشدار درباره تبعات هوش مصنوعی

بیش از نیمی از بزرگترین شرکت های آمریکایی در گزارش جدید سالانه خود 
درباره خطرات هوش مصنوعی در آینده فعالیت تجاری شان هشدار دادند.

، روزنامه فایننشــیال تایمز نوشــت: گزارش جدید درباره نقش فناوری های 
نوظهور در تغییرات گســترده صنعتی نشــان می دهد که بیــش از نیمی از 
شــرکت های گروه موســوم به »فورچون ۵۰۰« شامل بزرگترین شرکت های 
آمریکایــی بــا بالاترین درآمد، هــوش مصنوعی را تهدیــدی احتمالی برای 

فعالیت های تجاری خود قلمداد می کنند.
بر اســاس گزارش تارنمای تحقیقاتــی Arize AI، در مجموع ۵۶ درصد از 
شرکت های »فورچون ۵۰۰« از هوش مصنوعی به عنوان »عامل ریسک« در 
بیشتر گزارش های سالانه خود نام بردند. این رقم افزایش قابل توجهی نسبت 
به نظر ۹ درصدی که این شــرکت ها در سال ۲۰۲۲ درباره مخاطرات هوش 

مصنوعی داشتند، نشان می دهد.
در مقابــل فقط ۳۳ درصد از ۱۰۸ شــرکتی که به ویــژه از »فناوری هوش 
مصنوعی مولد« )Generative AI( صحبت کردند، از پیشــرفت فناوری به 
عنوان »فرصت« یاد کردند. هوش مصنوعی مولد، نوعی هوش مصنوعی است 
که می تواند محتواهای واقعی و مشابه محتواهای تولید شده توسط انسان در 

زمینه متن، موسیقی و غیره تولید کند.
این گروه ها در گزارش های سالانه خود اشاره کردند که مزایای بالقوه استفاده 
از هوش مصنوعی مولد شامل کارایی هزینه، مزایای عملیاتی و تسریع نوآوری 
اســت. با این حال، بیش از دو سوم از همین گروه، هوش مصنوعی مولد را به 

عنوان یک عامل خطر مشخص کردند.
ایــن امر نشــان می دهد که تأثیر هــوش مصنوعی مولد در حــال حاضر در 
مجموعه ای از صنایع و در بزرگ ترین شــرکت های فهرست شــده در آمریکا 
احساس می شود.در میان ۵۰۰ شرکت فورچون، ریسک های هوش مصنوعی 
ذکر شده در گزارش های مالی سالانه امسال، شامل رقابت بیشتر می شود، زیرا 
اتاق های هیات مدیره نگران هستند که ممکن است نتوانند همگام با رقبایی 

که استفاده بهتری از این فناوری جدید دارند، حرکت کنند.
بر اســاس این گزارش، برخی از صنایع بیش از ســایرین، نســبت به هوش 

مصنوعی ابراز نگرانی کردند.
بیش از ۹۰ درصد از بزرگ ترین شــرکت های »رسانه ای و سرگرمی« ایالات 
متحده و همچنین ۸۶ درصد از گروه های »نرم افزاری و فناوری«، اعلام کردند 
که ســامانه های هوش مصنوعی در حال رشد در ســال جاری، خطر تجاری 

محسوب می شوند.
بیش از دو سوم از شرکت های مخابراتی در گروه فورچون ۵۰۰ و بیش از نیمی 
از شرکت های مراقبت های بهداشتی، خدمات مالی، خرده فروشی، مصرف کننده 
و هوافضا نیز درباره خطر هوش مصنوعی به سرمایه گذاران هشدار دادند. برخی 
از شرکت ها نیز به خطرات مالی مربوط به استفاده فزاینده از سامانه های هوش 
مصنوعی، مانند هزینه های افزایش یافته و غیرقابل پیش بینی اشــاره کردند. 
علاوه بر این مســائل حقوقی، مقرراتی و امنیت سایبری نیز از جمله مواردی 
بود که بیشتر شــرکت های گروه فورچون ۵۰۰ دراستفاده از هوش مصنوعی 

درباره آن هشدار دادند.

تکنولوژی 

جنگ روایت ها درباره ترور فرمانده ارشد حزب الله

در پی انتشــار گزارشی توسط روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« درباره 
نحوه ترور فرمانده جهادی ارشد حزب الله لبنان، این جنبش در بیانیه ای گزارش 
این رسانه را دروغ و در راستای تبیلغ برای پروژه رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد.

در بیانیه روابط عمومی حزب الله لبنان در این باره آمده است: حزب الله قاطعانه 
داستان ساختگی گزارش شده توسط وال استریت ژورنال درباره شهادت »فواد 
شکر« فرمانده جهادی ارشد ما را تکذیب و اعلام می کند که این روایت مملو از 

دروغ است و مطلقا هیچ مبنایی بر حقیقت ندارد.  
طبق گزارش پایگاه خبری العهد، روابط عمومی حزب الله همچنین تاکید کرد: 
هیچ یک از سه خبرنگار روزنامه که نام خود را در گزارش مذکور ذکر کرده اند، 
هرگز با هیچ یک از مقامات حزب الله ملاقات نکرده بودند. بنابراین این داستان 
از مبنا و از نظر منبع منتسب به آن، چیزی جز تخیل نویسندگان آن نیست و 

هدفی جز تبلیغ برای رژیم اشغالگر ندارد.
در ادامه این بیانیه تاکید شــده اســت: روزنامه مذکور و تعدادی از رسانه های 
لبنانی و عربی به چنین اقداماتی عادت کرده اند و بدون بررسی این روایت کذب 
را منتشر کردند و مواضع خود را بر اساس اطلاعات کذب و در راستای خدمت 

به پروژه صهیونیستی تنظیم کردند.
این بیانیه پس از آن صادر شــد که وال استریت ژورنال امروز )یکشنبه( درباره 
ترور فواد شکر در ضاحیه جنوبی بیروت مدعی شد که عملیات از طریق هک  
شبکه داخلی حزب الله و تماس تلفنی فواد شکر که از رسیدن او به طبقه هفتم 
ساختمانی که در آن زندگی و کار می کرد، صورت گرفت. وال استریت ژورنال 
به نقل از یک مقام ناشناس حزب الله مدعی شد فرمانده جهادی ارشد حزب الله، 
قبل از ترور در حمله هوایی رژیم صهیونیستی، تماس تلفنی دریافت کرد تا به 
طبقه هفتم ساختمان مسکونی خود در بیروت برود. منبع ادعایی این روزنامه 
آمریکایی گفته است: دعوت برای کشاندن فواد شکر به طبقه هفتم، جایی که 
هدف قرار دادن او در میان ساختمان های اطراف آسان تر است، احتمالا از جانب 

شخصی بوده است که به شبکه ارتباطات داخلی حزب الله نفوذ کرده است.

مقاومت

انتظار تغییر
ادامه از صفحه 1

در انتها بد نیست یکبار اصل ۲۶ قانون اساسی را مرور می کنیم که با موافقت 
۵۱ نفــر از ۵۳ رای تصویب شــد »تفتیش عقاید ممنوع اســت و هیچ کس را 

نمی توان به صرف داشتن عقیده مورد تعرض و مواخذه قرار داد.«
تعجب خوانندگان این متن بی دلیل نیست و این سوال که واقعا چنین قانونی 

هست و نادیده گرفته شده است؟!
در بررســی کابینه پزشــکیان عمده ترین نقص مطرح شده از سوی جریان 

پایداری به کالبدشکافی عقاید و افکار کابینه پیشنهادی مربوط می شد.
یعنی به قدری بتدریج، فضای سیاســی کشور آرام آرام سر از ناکجا آباد در 
آورد کــه افکار عمومی، جملــه آن خانم محترم را که گفت مملکت مال حزب 
الهی هاســت تا حدودی پذیرفتند. حکایت قورباغه ای که آرام آرام در آب روی 

آتش آب پز شود و انگار سرنوشت محتوم اوست والسلام.
تمکین، ســکوت، پذیرش، همه و همه با این تلقی که تغییر جهت نظام به 
سمت افراطی گری است عادی شد. اینجاست که باید گفت پزشکیان در پرتگاه 

فراموشی واضح ترین اصول قانون اساسی به داد کشور رسید.
*مدرس دانشگاه

یادداشت

علاقه باکو به بریکس
ســفیر جمهوری آذربایجان در مســکو همزمان با ســفر 
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهوری روســیه بــه باکو، از 
علاقه مندی کشــورش به عضویت در گــروه اقتصادهای 
نوظهور »بریکس« خبر داد. »پولاد بلبل اوغلو« در گفت وگو 
بــا خبرگزاری روســی »تاس« اعلام کــرد که جمهوری 

آذربایجان مایل است به گروه »بریکس« بپیوندد.
این دیپلمات آذربایجانی در پاسخ به این سوال که آیا باکو 
به طور رســمی برای پیوستن به این گروه درخواست داده 
است یا خیر، با بیان اینکه »یک صف طولانی  از کشورهایی 
که مایل به پیوستن به بریکس هستند، وجود دارد«، گفت: 

آذربایجان به واقع چنین تمایلی را اعلام کرده است.
سفیر جمهوری آذربایجان در روسیه افزود: ما در این مورد 
با شــرکای روســی خود صحبت کرده ایم، با این حال این 
روند در دست اقدام است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه 
روسیه در نشستی خبری در پایان اجلاس دو روزه وزیران 
امور خارجه گروه بریکس در نیژنی نووگورود روســیه در 
ماه گذشــته، با بیان اینکه تعداد کشــورهایی که مایل به 
پیوستن به کار مشترک با گروه بریکس هستند به حدود 
۳۰ کشور افزایش یافته است، گفته بود: این موضوع اول تا 
ســوم آبان  ۱۴۰۳ در اجلاس سران گروه بریکس در کازان 

روسیه بررسی می شود.
بریکس که در ابتدا از کشورهای برزیل، روسیه، هند و چین 
تشکیل شده بود، در ســال ۲۰۰۹ به عنوان بستری برای 
همکاری اقتصادهای نوظهور تاسیس شد و آفریقای جنوبی 
یک سال بعد به این گروه پیوست و به دنبال آن، نام گروه 

از بریک به بریکس تغییر یافت.
در دی ماه ســال ۱۴۰۲ مقارن بــا ژانویه ۲۰۲۴ میلادی 
جمهوری اسلامی ایران، عربستان سعودی، مصر، اتیوپی و 
امارات متحده عربی به طور رسمی به این ائتلاف پیوستند.
ریاســت دوره ای ســالانه بریکــس در اول ژانویه ۲۰۲۴ 
)دی ماه ۱۴۰۲( به روســیه واگذار شد. در این دوره، مسکو 
موضوعاتی در سه بخش شامل سیاست و امنیت، اقتصاد و 
مســائل مالی و روابط فرهنگی و بشردوستانه را در اولویت 
قرار داده اســت. اجلاس آتی ســران بریکــس به عنوان 
مهمترین رویداد این گروه ۲۲ تا ۲۴ اکتبر )اول تا سوم آبان 
۱۴۰۳( در کازان مرکز تاتارستان روسیه برگزار خواهد شد.

مقاومت کاراکاس 
مقابل فشار سخت غرب

جنگ غزه و ســایه گسترش جنگ در خاورمیانه در حالی 
توجه جهان را به خود معطوف کرده و از حدود منطقه ای 
فراتر رفته، هزاران کیلومتر دورتر از مرزهای غرب آســیا، 
تنش دیگری بر ســر انتخابات ریاست جمهوری در کشور 
مستقل و دارای حاکمیت ونزوئلا با تلاشی مذبوحانه برای 
»بین المللی سازی آن« در جریان است و در این راستا، هر 

دو رویداد بخشی از مناقشه ژئوپلیتیکی جهانی هستند.
انتخابات ریاســت جمهوری ونزوئــلا، در تاریخ ۲۸ ژوئیه 
)هفتــم مرداد ماه( با مشــارکت ۶۰ درصدی و در فضایی 
آرام برگزار شد. اگر چه ۱۰ نامزد در این رویداد سیاسی به 
رقابت با یکدیگر پرداختند، نیکلاس مادورو رئیس جمهوری 
مســتقر سوسیالیست و ادموندو گونزالس اوروتیا دیپلمات 
سابق و نامزد اصلی مخالفان دولت، به عنوان رقبای اصلی 

در برابر یکدیگر قرار گرفتند.
نتایج اولیه که در نخســتین ســاعات بامداد هشتم مرداد 
اعلام شد، کســب ۵۱.۲ درصد آرا از سوی مادورو را تایید 
کرد و ســه روز بعد، شورای ملی انتخابات ونزوئلا بر اساس 
شــمارش ۹۷ درصد آرا، از پیروزی نامزد سوسیالیست با 
کسب ۵۲ درصد آرا و شکست گونزالس با کسب ۴۳ درصد 

آرا خبر داد.
اعلام نتایج از سوی اپوزیســیون ونزوئلا رد شد و حامیان 
بین المللی این جریان راستگرای افراطی از جمله آمریکا و 
قدرت های غربی نیز به شدت واکنش نشان دادند. گروه های 
رسانه ای منتسب به آن ها نیز از زمان برگزاری انتخابات به 
صراحــت عنوان کردند که تنها نتیجه قابل قبول، پیروزی 

مخالفان بوده و هر نتیجه دیگری تقلب خواهد بود.
تاخیر در شــمارش آرا، اوضاع را تشــدید کرد و مقام های 
انتخاباتی ونزوئلا از خرابکاری رایانه ای و حمله به شبکه برق 
در روز انتخابات خبر دادند. سیســتم رای دهی در ونزوئلا 
کاملا الکترونیکی اســت و نتایج اعلامی در حالی از سوی 
مخالفان و حامیان بین المللی آن ها زیر ســوال رفته است 
که امکان هر گونه تقلب منتفی اســت و رسانه های غربی، 
خود پیش از انتخابات اذعان داشتند که این نوع رای دهی، 

احتمال تقلب را نزدیک به صفر می رساند.
از طرفی، قانون این کشــور مقرر می دارد که شورای ملی 
انتخابات ۳۰ روز پــس از اعلام نامزدهای منتخب فرصت 
دارد تا صورتجلســه نتایج انتخابات را در روزنامه رســمی 
منتشــر کند. به این ترتیب، مقام هــای انتخاباتی ونزوئلا 
تصریح کردند که با وجــود تلاش ها برای ایجاد اخلال در 
روند رای گیری و ثبــت آرا، روند اعلام نتایج با مهلت های 
قانونــی مطابقت دارد. همه این رخدادها، به شــکل گیری 
بســیج های عمومی لــه و علیه دولت منجر شــد. در این 
مقطع نیز رسانه های بین المللی با نادیده گرفتن تجمع های 
گســترده حمایت از دولت، به بزرگنمایــی اعتراض های 

خشونت آمیز علیه نتایج رسمی پرداختند.
نکتــه حائز اهمیت اینکه تقابل قــدرت در ونزوئلا باید در 
یک زمینــه تاریخــی و جغرافیایی گســترده تر، فراتر از 
تحولات روزهای اخیر درک شود؛ زمانی که ۲۵ سال پیش، 
هوگو چاوز رهبر فقید چپگرای ونزوئلا، ریاست جمهوری 
ایــن کشــور را بر عهده گرفــت و همراه با لولا داســیلوا 
رئیس جمهوری برزیل، نخستین موج دولت های مترقی در 

منطقه آمریکای لاتین را به راه انداختند.
آن ها با به چالش کشیدن دستورالعمل های نئولیبرال، دفاع 
از حاکمیت ملی، توسعه سیاست بین الملل مستقل و یک 
مــدل قدرتمند همگرایی را به کار گرفتند و مبارزه با فقر، 
به رسمیت شــناختن حقوق و منزلت جوامع متنوع و به 
حاشیه رانده شده را در اولویت قرار دادند. چاوز، ملی شدن 
صنعت نفت را ترویج کرد و منافع شرکت های چندملیتی 
بزرگ و الیگارشی قدیمی ونزوئلا را که در آن زمان، یکی از 
فاسدترین کشورهای قاره آمریکا بود، تحت کنترل درآورد. 
استقلال خواهی و ضدیت دولت بولیواری ونزوئلا همواره در 
این سال ها به مذاق دولت های غربی خوش نیامده و آن ها 
را در خصومت آشکار از طریق تکیه به ابزار فشار و تحریم 

و تهدید برای براندازی این دولت مستقل قرار داده است.

اکونومیک

پولیتیک
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گروه بین الملل- علی ودایع: سورپرایز 
اوکراین در کورســک روسیه به سوژه 
جذاب رســانه های جهان تبدیل شده 
اســت؛ این در شــرایطی اســت که 
تنش های گداخته اسرائیل ، ایران و غزه 

همچنان مورد توجه قرار دارد.
در جریان پیشــروی ناگهانی ارتش اوکراین 
، نقطه آسیب پذیر روسیه هدف قرار گرفته 
اســت. اوکراین بزرگ ترین حمله تهاجمی 
از زمــان آغاز درگیــری در فوریه ۲۰۲۲ را 
به عمق خاک روســیه انجام داد. پیشروی 
آبی ها در منطقه کورســک توســط ارتش 
سرخ متوقف شــده ، اما نیروهای اوکراینی 
همچنان تعدادی شــهرک در منطقه مرزی 
را در اختیار دارند. رســانه های روسی تلاش 
می کننــد ســرکوب حملات کــی یف را 
برجســته کنند ، در طرف مقابل روی ضربه 
ســنگین به حیثیت و نیروهای ارتش سرخ 
مانور می دهــد. وزارت دفاع روســیه عصر 
دیروز)یکشــنبه( و در تازه ترین به روزرسانی 
خــود از اوضاع میدانی در نبــرد با اوکراین 
عنــوان کرد: »حمــلات نیروهای مســلح 
اوکراین در شهرک های کوماروفکا، اولگووکا، 
روسسکویه و چرکاســکویه پورچنویه دفع 
شــده  اســت. هم چنین نیروهای اوکراینی 
یک تانــک، پنج خودروی زرهی رزمی، یک 
خودروی مهندســی برای رفع موانع و بیش 
از ۳۰ پرســنل نظامــی را از دســت دادند.

علاوه بــر این، مواضع و تجهیزات دشــمن 
در مناطق شــهرک های بورکی، فاناسیفکا، 
چرکاسکایا کونوپلکا، نوویوانوفکا، میخایلوفکا 

و اسناگوست مورد حمله قرار گرفت.«
طبق آنچــه وزارت دفاع روســیه می گوید: 
نیروهای مســلح اوکراین طی ۲۴ ســاعت 
گذشــته بیش از ۳۰۰ پرسنل نظامی و ۲۷ 
خــودروی زرهــی از جملــه ۶ تانک و یک 
پرتابگــر MLRS را از دســت دادنــد. در 
مجموع، در طول نبرد در منطقه کورســک، 
دشمن بیش از ۳۴۶۰ سرباز و ۵۰ تانک را از 

دست داده است.
مقایسه نبردها

انتظار »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری 

اوکرایــن بــرای حملــه به منطقــه مرزی 
کورسک، وادار کردن روسیه به تغییر استقرار 
نیروهایش و کاهش فشــار در جبهه شرقی 
خــط مقدم جنگ، اقدامــی مخاطره آمیز و 
نتیجه آن نامعلوم است. سربازان اوکراینی از 
پیشروی در منطقه مرزی کورسک خرسند 
هستند اما درباره راهبرد کلی ارتش اوکراین 
تردیــد دارند. یکی از اعضــای نیروی پیاده 
نظام روســیه در این زمینه گفت: ما باید از 
آنچه که بدست آورده ایم دفاع کنیم. حمله 
به کورســک سربازان ماهر را از پرکروفسک 
دور می کند و تغییر استقرار نیروهای روسیه، 
فقط مشــکلات را از یک منطقه به منطقه 

دیگر انتقال می دهد.
نشریه آبزرور می نویسد ،اوکراین روی نقشه 
پیچیده ای قمار کرده اســت. گفته شده که 
ایده حمله به روســیه »بیش از یک ســال 
اســت« در کی یف مطرح شــده است.  ۱۵ 
روز پــس از تهاجم غیرمنتظره به روســیه، 
اوکراین در تلاش بــرای یافتن تعادلی بین 
تصرف قلمرو در آن ســوی مرز در کورسک 
و از دســت دادن قلمروهایی در قلب جبهه 

شرقی در مرکز دونتسک است.
»الکســاندر سیرســکی« فرمانده نیروهای 
مســلح اوکراین مدعی شــده که در داخل 
روسیه تا ۲ مایل در روز پیشروی می کنند، 
اما نیروهای مســکو در این ماه حدود ســه 
مایل پیشــرفت کرده اند زیــرا کرملین به 
شدت برای تصرف مرکز پوکروفسک فعالیت 

می کند.
واقعیت میــدان جنگ این اســت که نبرد 
در کورســک با نبرد پوکروفسک با یکدیگر 
گــره خــورده ، وضعیتی کــه روی نتیجه 
نهایی تاثیــر گذار خواهد بــود ؛ فعلا همه 
چیز نامشخص است. انتظار می رفت روسیه 
نیروهای قابل توجهی را از شــرق برای دفاع 
از کورســک جابجا کند اما »هانا شلست« 
یکی از اعضای ارشــد مرکز تحلیل سیاست 
اروپا می گوید که حمله اوکراین »بهتر از حد 
انتظار پیش رفت« اما واقعیت این است که 
»روسیه احتمالاً  آن اندازه از نیروهای خود 
را از جناح شرقی آن طور که انتظار می رفت، 

منتقل نکرده است.« 
»جک والتینگ« تحلیلگر موسســه »رویال 
یونایتد سرویســز« مســتقر در لندن هم با 
اشاره به حملات اوکراین می گوید: »به لحاظ 
سیاسی هدف این حمله ایجاد اهرم در پیش 
از مذاکرات احتمالی است. اگر دونالد ترامپ 
در ماه نوامبر برنده انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا شــود، احتمالا تهدید به لغو 
کمک هــای نظامی و فنی، کی یف را مجبور 
به مذاکــره خواهد کــرد. دولــت اوکراین 
می خواهد مطمئن شــود که اگر مجبور به 
پذیرش این روند شود، چیزهایی در اختیار 
دارد که روسیه می خواهد برای امتیاز معامله 
کند؛ بنابراین، ارتش اوکراین برای مذاکرات 
احتمالی با روسیه باید قلمرو قابل توجهی از 

روسیه را به کنترل خود دربیاورد.«
پیشروی روس ها در شرق

اندیشکده آمریکایی مؤسسه مطالعات جنگ، 
گفته است تنها »عناصر منتخب واحدهای 
جنگ های نامنظم روســیه« به کورســک 
اعزام می شــوند و کرملین احتمالاً مخالف 
خــروج واحدهای نظامــی درگیر جنگ در 
نزدیکی پوکروفســک است.در پوکروفسک، 
مقام ها تخلیه غیرنظامیان را افزایش داده اند. 
»سرگی دوبریاک« رئیس اداره نظامی شهر 
هشــدار داده که نیروهای روس »تقریباً« به 
شهر نزدیک شده اند و هشدارها درباره آینده 

شهر در حال افزایش است.
آبزرور نوشت تا یک سال پیش، پوکروفسک 
به اندازه ای امن در نظر گرفته می شــد که 
می توانســت به عنوان یک پایگاه منطقه ای 
عمل کند که در آن خبرنگاران و امدادگران 
می توانســتند یک شــب بمانند. ارتباطات 
جاده ای و ریلی آن، شهر مرکزی دنیپرو را به 
کراماتورسک و اسلوویانسک متصل می کند. 
تصرف این شــهر در واقع قسمتی از استان 
دونتسک را که هنوز در دست اوکراین است، 

به ۲ نیم خواهد کرد.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
این نبردها را مرتبط به هم دانسته و توضیح 
داده که تهاجم به کورسک »با هدف از بین 
بردن لجستیک ارتش روسیه و تخلیه ذخایر 

آن ها« بود.
در ادامه این مطلب آمده اســت: ســربازان 
اوکراینــی امــا تردیدهای بزرگــی در باره 
راهبرد کلــی این حملات دارند. شــایعات 
مداوم وجود دارد مبنی بر اینکه ســرهنگ 
»امیل ایشکولوف« فرمانده محبوب تیپ ۸۰ 
اوکراین، که اکنون در میان دست اندرکاران 
حمله به کورسک اســت، در پایان ژوئیه از 

سمت خود برکنار شد.
نشانه های تلافی

تحلیلگــران نظامــی طی چنــد روز اخیر 
برجســته کرده اند و می گویند بعید اســت 
اوکراین بتواند کنترل سرزمین های روسی را 
حفظ کند و احتمالا با وضعیت ارتش آن به 
لحاظ کمبــود نیرو و تجهیزات، در وضعیت 
خطرناک تری از پیش قــرار خواهد گرفت. 
شــبکه خبری ان بی ســی، حمله به منطقه 
کورسک را یک »قمار با ریسک بالا« توسط 

مقامات اوکراینی توصیف کرد.
ژنرال »آپتی آلودینــوف« فرمانده نیروهای 
ویژه »آخمت« از جمهوری چچن روســیه 
گفت اطلاعات به دســت آمده توسط ارتش 
روسیه نشان می دهد که هدف واقعی تهاجم 
اوکراین تصرف نیروگاه هســته ای کورسک 
بوده است. او افزود، کی یف انتظار داشت که 
نیروهایش بتواننــد تا ۱۱ اوت به این هدف 

دست یابند.
ژنرال آلودینوف گفت، این حمله رعدآســا 
توســط »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین که قرار بود شــاهد تصرف نیروگاه 
هســته ای در کورچاتوف و آغاز مذاکرات با 
اولتیماتوم برای ترک برخی مکان ها یا انجام 
کاری برای روســیه باشــد، شکست خورده 
اســت. اکنون سؤال این است که اوکراین تا 
چه زمانی می خواهد – و می تواند – اراضی 
تحــت کنترل خود در منطقه کورســک را 
بدون قربانی کردن بیشــتر مناطق مرکزی 
شرقی خود حفظ کند.این روزها نشانه هایی 
از حملات تلافی جویانه روسیه رونمایی شده 
است. یک موشک بالستیک در مرکز سومی، 
نزدیک ترین شــهر اوکراین به تهاجم مرزی 

منفجر شد.
آبزرور می نویســد که ســومی کــه حدود 
۲۵۰۰۰۰ نفــر جمعیــت دارد، در گرمای 
تابستان همچنان شلوغ و پر جنب و جوش 
باقی مانده است، بیمارستان های این کشور 
مملو از تلفات خط مقدم شده اند و یک هفته 
پیش درخواست هایی برای اهدای خون برای 

کمک به درمان سربازان مجروح انجام شد.
این شهر همچنین پذیرای حدود ۴۰۰۰ نفر 
از روستاهای کشاورزی منطقه به سمت مرز 
در شمال بوده اســت. در همین حال در ۶ 
مایلی مرز، تنها تعداد اندکی از غیرنظامیان 
و زیرساخت های کمی باقی مانده اند. بیشتر 
مکان ها تخته شــده اند. یــک آژانس کمک 
رســانی به نــام »مأموریت توانمندســازی 
جهانــی« تقریباً ۲۶۰۰۰ جیره غذایی را هر 
ماه تامین می کند، زیرا منابع کافی در بازار 

وجود ندارد.
بررسی تحولات جنگ اوکراین نشان می دهد 
که زلنسکی قمارباز خوبی در میدان جنگ 
نیســت اما پوتین خوب می داند که با رولت 

روسی چگونه بازی کند. 

پوتین وارد بازی زلنسکی در کورسک نشد

قمار اوکراینی مقابل رولت روسی

بریتانیا و فرانسه ضمن  وزرای خارجه 
اشــاره به اقدامات رژیم صهیونیستی 
در غزه که همچنان به تلفات شــدید 
غیرنظامیان منجر می شود، گفتند که 
غرب آسیا لحظات خطرناکی را تجربه 
می کند و هرگز برای صلح در منطقه و 
آتش بسی که به راه حل ۲ دولتی منجر 

شود، دیر نیست.
»دیوید لمی« وزیر امــور خارجه بریتانیا و 
»استفان سژورنه« وزیر امور خارجه فرانسه 
در مقاله ای برای روزنامه »آبزرور« نوشتند: 
»جنگ میان اســرائیل و حــزب الله لبنان 
تشــدید یافته اســت و آنچه ما شــاهدش 
هســتیم یک چرخه مخرب از خشــونت 
می باشــد. این وضعیت و اشتباه محاسباتی 
ما خطر ایجاد یک درگیری گســترده تر و 
حتی عمیق تر را بــه دنبال دارد. هم چنین، 
این چرخه با گرایشــی که به سمت تشدید 
تنش ها دارد، پیشــرفت به ســوی راه حل 

سیاسی را سخت تر می کند.«
وزرای خارجه بریتانیا و فرانسه در ادامه این 
مطلب تاکید کردند: »پاســخ ما این است 
که مجددا به هم وصل شــویم و این کار را 

با استفاده از نقاط مشترک دیپلماسی خود 
جهت انتشار یک پیام مشترک انجام دهیم. 
ما به عنوان وزرای خارجه فرانسه و بریتانیا 
چندی پیش به اســرائیل و ســرزمین های 
اشغالی فلسطین سفر کردیم. با انجام اولین 
سفر مشــترک وزیر امور خارجه فرانسه و 
بریتانیا برای بیش از یک دهه، ما تعهد خود 
را به همــکاری نزدیک تر با یکدیگر در بعُد 
جدیــدی از همکاری ها، منافع امنیت ملی، 
امنیت اروپا و خاورمیانه نشــان می دهیم. 
علاوه بر این، کشــورهای ما سابقه قوی در 
همکاری با یکدیگر جهت مقابله با چالش های 
امروز را دارد و همچنان پس از ۸۰ ســال از 
عملیات نرماندی و آزادسازی فرانسه، ما باید 
به رهبری جهانی خــود در عصر بی ثباتی 
ژئوپلیتیکی جدید ادامه دهیم.« دیوید لمی 
و ســژورنه در این مقاله نوشتند: »بریتانیا 
و فرانســه درخصوص پیام هایــی که ما به 
اسرائیلی ها و فلسطینی ها از جمله یسرائیل 
کاتــس، وزیــر خارجه اســرائیل و محمد 
مصطفی، نخست وزیر تشکیلات خودگردان 
فلســطین ارســال کرده ایم، متحــد باقی 
می مانند. ما به عنوان اعضای دائم شــورای 

امنیت سازمان ملل متحد، نه تنها منفعت 
مشترکی را دنبال می کنیم، بلکه مسئولیت 
مشــترکی را نیز باید در راســتای امنیت 
اسرائیل، ســرزمین های اشغالی فلسطین و 
هم چنین ثبات کل منطقه ایفا کنیم. تمامی 
طرف ها باید خویشــتن داری پیشه کنند و 
بر روی دیپلماســی متمرکز شوند. علاوه بر 
این مسئله، هرگونه حمله ایران پیامدهای 

ویرانگری خواهد داشت.«
این ۲ دیپلمات ارشــد بریتانیای و فرانسوی 
با اشــاره به آتش بس غزه و مذاکراتی که در 
جریان است، تاکید کردند: »تمامی طرف ها 
باید بر آزادی اســرا و مذاکرات آتش بس که 
اخیرا مجددا آغاز شــده، متمرکز شوند. این 
گفت وگوها فرصت مهمــی را برای تضمین 
آتش بس فوری که می تواند به درگیری های 
هولنــاک در غزه خاتمه دهد، ایجاد می کند. 
بازدید مــا از انبــار جمعیت هــلال احمر 
فلســطین یادآور تلفات ایــن درگیری بود؛ 
جنگی کــه غیرقابــل قبول اســت. بدون 
پیشرفت به سوی آتش بس، این وضعیت فقط 
بدتر خواهد شد. کارکنان شجاع مراقبت های 
بهداشتی در سراسر سازمان های بشردوستانه 

برای جلوگیری از شــیوع فلج اطفال به طور 
همه جانبــه فعالیت می کنند، امــا تنها در 
صورتی می توانند واکسیناســیون را شــروع 

کنند که انجام این کار بی خطر باشد.«
وزرای خارجــه بریتانیا و فرانســه در ادامه 
ایــن مقاله بــرای »آبزرور« خاطر نشــان 
کردند: »هرگز برای صلح خیلی دیر نیست. 
یــک درگیری تمام عیــار در منطقه به نفع 
هیچکس نیســت و تمامــی طرف ها باید 
خویشتن داری نشان دهند و باید بدانند که 
فقط راه حل سیاسی می تواند صلحی را که ما 

عمیقا به آن نیاز داریم، تامین کند.
به همین دلیل است که ما نه تنها خواستار 
آتش بس در غزه هســتیم، بلکه از اسرائیل 
و حــزب االله لبنــان می خواهیم تــا وارد 
گفت وگوهای تحــت رهبری ایالات متحده 
شــوند و بدیــن ترتیب تنش هــا را به طور 
دیپلماتیک و براســاس اصول تعیین شده از 
سوی شورای امنیت سازمان ملل حل وفصل 
کنند.« دیوید لمی و اســتفان ســژورنه در 
پایان این مقاله نوشتند: »بریتانیا و فرانسه 
با همتایان خود در منطقه گفت وگو کرده و 
تمایل خود را برای تنش زدایی ابراز کرده اند. 

بریتانیا و فرانسه نگران چرخه خشونت در خاورمیانه

جزئیات پیشنهاد آمریکا از زبان حماس انتقاد نتانیاهو از روند مذاکرات
منابعی در جنبش حماس دیروز )یکشنبه( جزئیات پیشنهاد جدید آمریکا در 

مذاکرات اخیر دوحه درباره آتش بس غزه را افشا کردند.
یکی از مســوولان جنبش حماس در گفتگو با شــبکه ماهواره ای »الشرق« اظهار کرد، 
»پیشنهاد جدیدی که آمریکا در مذاکرات دوحه ارائه کرد، شامل کاهش حضور نیروهای 
ارتش اســرائیل در محور فیلادلفیا و نه عقب نشــینی آنها از این محور و نیز بازگرداندن 
تشکیلات خودگردان فلسطین به مدیریت گذرگاه رفح تحت نظارتی اسرائیل بود که هنوز 

چگونگی آن مشخص نشده است.
این منبع در ادامه گفت: همچنین پیشنهاد آمریکا شامل پافشاری بر نظارت اسرائیل بر 
آوارگانی اســت که به محور نتزاریم در شمال نوار غزه بازمی گردند و البته هنوز چگونگی 
این نظارت روشن نشده است. همینطور بر اساس پیشنهاد آمریکا تعداد زیادی از اسرای 
فلســطینی که در چارچوب قرارداد تبادل اســرا آزاد خواهند شد، به خارج از فلسطین 
تبیعد می شــوند. این مسوول حماس افزود: در پیشنهاد واشنگتن به تل آویو حق امتناع 
از آزادسازی دستکم ۱۰۰ اسیر فلسطینی و نیز عدم عقب نشینی از نوار غزه داده شده و 

امدادرسانی به غزه نیز مشروط به موافقت با تمامی این بندها شده است.
منبع یاد شده در ادامه گفت: بر اساس پیشنهاد جدید آمریکا آتش بس دائمی در مرحله 
دوم و در سقف مشخصی مورد بررسی قرار می گیرد و اگر حماس با خواسته های اسرائیل 
موافقت نکند، ارتش اسرائیل جنگ را ازسرمی گیرد و عملیات نظامی خود را اجرا می کند.

همچنین به گفته این منبع، آمریکا پیشنهاد داد که مذاکرات درباره بازسازی نوار غزه و 
لغو محاصره آن به نتایج گفتگوها پس از اجرای مرحله اول منوط شود.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در آســتانه شروع مذاکرات قاهره گفت: ما در 
حال مذاکره هستیم نه امتیازدهی. خواسته های اسرائیل با پیشنهادی که کاخ 

سفید در ماه مه ارائه کرد مطابقت دارد.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشغالگر مدعی شد: ما در حال انجام مذاکره هستیم 

نه امتیاز دهی و اصولی که ایجاد کرده ایم برای امنیت اسرائیل ضروری است.
نتانیاهو با این ادعا که رژیم صهیونیســتی آماده مقابله با هر تهدیدی چه از طریق دفاع 

و چه حمله است، گفت فشار شدید نظامی و سیاسی راهی برای آزادی گروگان هاست.
نتانیاهو مدعی شد فشار در مذاکرات باید متوجه جنبش حماس و یحیی السنوار، رئیس 
دفتر سیاســی این جنبش باشد نه علیه کابینه رژیم صهیونیستی. زیرا حماس پیشنهاد 

مطرح شده در مذاکرات دوحه را نپذیرفته و به این مذاکرات نماینده ای نفرستاده است.
وی گفت تل آویو وارد مذاکرات بسیار پیچیده شده است و مواردی در مذاکرات هست که 
می توان در مورد آنها انعطاف نشان داد و برخی موارد هم هستند که امکان امتیازی دهی 
وجود ندارد. نتانیاهو در هشــداری به ایران و حزب الله که متعهد شــده اند به ترور شهید 
اســماعیل هنیه، رهبر حماس در تهران و یکی از فرماندهان حزب الله در بیروت پاســخ 

دهند، گفت: اسرائیل برای هر تهدیدی، هم در دفاع و هم در حمله، آماده است.
پیشــتر شبکه ۱۳ رژیم صهیونیســتی گزارش کرد رایزنی ها میان نتانیاهو و تیم مذاکره 
کننده رژیم صهیونیســتی پیش از عزیمت به قاهره شــروع شده اســت.روزنامه عبری 
یدیعوت آحارونوت نوشت مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی به فرصت های موجود برای 

دستیابی به آتش بس و تبادل اسرای غزه خوش بین نیستند.


